



Porosły, dnia 4 marca 2022 r.

**Koleżanki i Koledzy-
członkowie Północno-Wschodniej Izby
Lekarsko-Weterynaryjnej**

Szanowni Państwo,

w obliczu wojny w Ukrainie nie możemy pozostać obojętni, dlatego Północno-Wschodnia Izba Lekarsko-Weterynaryjna postanowiła włączyć się w akcje mające na celu niesienie pomocy potrzebującym, a w szczególności lekarzom weterynarii z Ukrainy i ich rodzinom, zarówno tym znajdującym się już na terenie Polski jak i tym, którzy pozostali na polu walki. Prowadzone przez nas działania będą koordynowane z działaniami ogólnokrajowymi.

Poniżej przedstawiamy różne formy pomocy jakich możemy wspólnie udzielić potrzebującym lekarzom weterynarii z Ukrainy.

Obywatele Ukrainy potrzebują godnych warunków życia, w tym bezpiecznego dachu nad głową, w związku z tym apelujemy do naszych Kolegów i Koleżanek- lekarzy weterynarii o przesyłanie informacji o możliwości zakwaterowania osób uciekających przed konfliktem zbrojnym na adres PWILW sekretariat@izbawetbial.pl.

W przesyłanym zgłoszeniu prosimy o podanie następujących danych:

- Liczby osób, które mogą Państwo zakwaterować;
- Czy akceptowane będą zwierzęta jeśli tak to jakie i w jakiej ilości;
- Na jak długo możecie Państwo ugościć i zakwaterować uchodźców.

Jednocześnie z innymi prowadzonymi formami pomocy nasza **Fundacja „Pro Bono Veterinariae” prowadzi zbiórkę pieniędzy na rzecz Ukrainy**. Zebrane środki finansowe w pierwszej kolejności trafią do lekarzy weterynarii z Ukrainy i ich rodzin. Wszystkich, którzy chcą wesprzeć szczytny cel, prosimy o dokonywanie wpłat na konto Fundacji: **Santander Bank Polska S.A. 64 1500 1344 1213 40104776 0000 z dopiskiem „Pomoc Ukrainie”**. Każda przekazana złotówka to gest wsparcia i solidarności z bohaterskim narodem Ukrainy.

Uchodźcy z Ukrainy poza wsparciem w postaci miejsca do zamieszkania, pomocy medycznej i socjalnej będą potrzebować również miejsc pracy, dlatego zwracamy się z prośbą do członków naszej Izby, którzy w najbliższym czasie zechcieliby zatrudnić lekarzy weterynarii oraz średni personel weterynaryjny z Ukrainy o przesyłanie zgłoszeń do biura Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na e-mail sekretariat@izbawetbial.pl. Na chwilę obecną obowiązują standardowe przepisy prawne umożliwiające wykonywanie zawodu lekarza weterynarii przez obywatela Ukrainy (niezbędnym jest nostryfikowanie zgodnie z prawem polskim dyplomu ukończenia studiów na wydziale medycyny weterynaryjnej).

W celu zgłoszenia oferty pracy prosimy o przesłanie następujących informacji:

- nazwę firmy, adres, numer telefonu;
- nazwę stanowiska pracy, liczbę wolnych miejsc pracy w ramach stanowiska (może być to zatrudnienie nie tylko dla lekarza weterynarii, ale również dla personelu pomocniczego);

Równolegle chęć zatrudnienia obywateli Ukrainy można zgłaszać w najbliższym powiatowym urzędzie pracy (lista teleadresowa urzędów <https://psz.praca.gov.pl/wybor-urzedu>). W uwagach oferty należy dodać komentarz, że oferta skierowana jest do obywateli Ukrainy.

Ponadto Północno-Wschodnia Izba Lekarsko-Weterynaryjna popiera „Apel Prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej do Polskich Lekarzy Weterynarii” i również apeluje, aby w miarę swoich możliwości lekarze weterynarii udzielali bezpłatnej, niezbędnej pomocy lekarsko-weterynaryjnej chorym oraz potrzebującym zwierzętom, które przyjechały z Ukrainy.

Wszystkie informacje dotyczące akcji pomocowych obywatelom Ukrainy na bieżąco będą monitorowane i zamieszczane na stronie internetowej Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej www.izbawetbial.pl oraz Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej www.vetpol.org.pl.

Natomiast praktyczne informacje odnośnie pobytu Ukraińców w Polsce znajdują Państwo na stronie <https://koniecznywierzbiicki.pl/pobyt-ukraincow-w-polsce-praktyczne-informacje/>. Zachęcamy do śledzenia wiadomości.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wsparli akcje pomocy Ukrainie oraz wszystkim, którzy zrobią to w najbliższym czasie.

**W związku z ostatnimi wydarzeniami w objętej wojną Ukrainie
nie możemy pozostać obojętni!**

PREZES RADY
Północno-Wschodniej Izby
Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Marek Wysocki